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ititrwfuíiu écukťeh poiílanců
hnulí zachvio-uj- vnechen

niro'l Každý projev ehaholí v

nirodníni tiaí4ieuí Irel4 ne opo-

vržením íi Vcejnoíti Vři uedáv-n-

jmenoviní nových éleiiů plni-ki-
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hiiémovny hínkuji íoiihnivu
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vykonala A pece tí mudrci v

rfizuých žurnálech mynlí že j in

lora'ié dvojí roční žeň y klízen

i že zá ehy Moru vy' jwu nevyčer
tciiié Jvdyž se HriiMÍ auhíití již
na kvótu která patří zemědělci

od I červenec do l' srpnu pak

iamy úřady jsou přesvědčeny že

na AI orává jíž přebytku není

Hudeiiie hčcÍ mladou jctelum hu

déme ji uláilí a liudmilť jí mlíli !

Tak oznamují vídeňské časo-

pisy a obilní ústav vojednává se

Mihárnami Tedy jelelová mou
l a' Ale nezapomíiiejle že na len

mladý jetch či ká netrpěliví nás

dobytek kterému a: snížila kvó-

ta ovsa vzaly poslední zbytky kr-

miv a kletý má nyní těžce pra-

covali President ústředny kr-

miv 1'YI'z Meiidl píše články do

mrťin a prolo snad nemá kdy
krmivo pro dobyteik

htíli ino" mlčka a odebrali kr-

mivo in nedokáže ani ten kdo

dělá zázraky ' h f luky a sádlo
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nejde !

dáli k

prosti
hol n
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něž ovšem sol va budí

mí pro
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'i''nií'fi hii'1ovou iiíihí re

lllíkl'1' IIŽ ÍIH IK'jílMÍ plTÍflTÍi lil'
tn vňily Hftkúvnli jin )íi

noncídií tvAícioí r'ziř'lJviHÍ mi

l')ioU ly Airurliaii 1'rvR lullui

Nová vlajka autorizovaná vládou kterou označují se domovy
mužů kteří slouží zemi v zámoří Každá hvězda znamená jednoho
muže

(' divi národ a proto zahrnuji
sj 'y pohnutím zinwní mí nikv

II lul'' nu ulicí oIkvo-AvíiI- í

l'lujíi'c ní ypiivil )íklí ní

f rlll lili f il li I fll lllirll VIIII l'l(í- -

fťíckc 4rili' rticc v lioKtmcírh

jc4 byly ifcvícny zvliálc n "Fic
kiV "I? Acuřlokíi" ii v oMitíinch

pívovnrik(ci i'cHtiini'iicíc)i ivo7í

ly hp iojfi'í Moučky jež o privc

ui hv minnttt přťi áby o po4u
zbnčijhi pk poztriVte do iruuUy

lihy se doprklu Jfvložt dřjtť iid

ďplý tljllř o řiente hu MtOl

Dotl "Jrlly Koll" - Koflík

euki u koflík mouky tíí vejce tři

lžíce !n!kebo mádu půJ lžičky
-- odv' do pečiva rovná lžička vin-

ného kamoie íiTetua oť tiiitorj
Koz (lehejte vejce aeukrem přidej
le mlčko sodu ropuát('nou v hor-

ké vodě mouku prosálou vinným
kamemmi rozlřele (encc na vyma-íléo- ý

pekáé a pečle v horká trou-

bě Když je dort upečený vyklop
le za horka rychle potři-d-

a hiiKpe-nino- u

a utočte do kousku řídké

bílé látky (cheesc idolli) tak jej
nechte až procldudiif

Kuíe h ciuoiikou oraáókou —

Kuře se obyčejným způsobem do

měkká udusí puk m vyndá dá na

misku a postaví na teplé místo Ze

lžíce másla a tolikéž mouky udělá

se bílá jíška rozmíchá sc h pfcec
zenou šťávou v níž se kuře dusí

In příeedí se slávu z jdiJ citronu

přidá se trochu drobně rozsekané

citrónové kury a malý kmínek eu

kru dle libosli bílého vína svaří
e na hladkou omáčku a přilejc na

rozkrájené kuře

DédičJioHt a nervové napjelí -

jsou dva velcí činitelé ve vývoji
duševních a nervových chorob --

Kdo sí nepřeje aby se mu ner-

vy porouchaly lomu lékař dává

tylo moudré rady: Neberte si nic

příliš k srdcí Wzveličujtc si ma-

ličkosti Neopomeňte si náležitě

odpočinout Nejezte přespříliš Ne-

pracujte příliš léžcc Nesoustře-

ďujíc mysl nu jedinou věc Občas

udělejte si vyražení Varujte se

vešekré nestííduiosli

Zápalu plic (pneumonií) přede

jdeie snáze než myslíte Změníte

li spodní prádlo letní v zimní

je inistaiíc-l- i teplejší
počasí Hleďte k tomu byste měli

suché nohy Zda prší neb je vlh-

ka vo uoslic ((uniové přivovky Při-

vykejte chladnu topíc jen když
toho milná potřeba chraňte &n

přehřátí bytu a úzkosllivé dbejte

provél rá vání jej NVjlepsím léku-íei-

a lékem je čerstvý vzdnvli

Vyjdete li z bytu mějte zapnutý'
kabát

Dvotťk pro vepřový dobytek je

nuluý všude kde se chov provádí
účelně a rozumné Nehni' puhyb na

čistém vzduchu je vcpMíut lak po-Iřcb-

jako Jiícc a nápoj když
t

tu-- i ne chov u těžil Zi: dvorce

vepřům hmlí sc místo suchá

zákouli proti věíru ehrá-iiém- "

míslo jež lži střenkou chrá-

nil před úpalem slunečním Místo

se ohradí a stromovím do kolu

zastíní Sem lem vbije se silný kíil

do zemé ahy vepři se liiolďi podle
chuti otíral nesmí scházet nádrž-

ka vodní do níž má voda volný

přítok a odtok ahy se vepři podle
chul! mohli vy koupat Obrus třehn
ziiečisiěuou pudu seškrabat od-

stranit a znovu pískem s hlínou

rumem ze zdiva popelem kaiuc-iio-uhelný-

a pod vysypal Na zimu

se dvorce vystele suchým hnojem

slamnatým

tládn lillOjiaté nahradí hospo-

dáři naklad a k tomu ještě do ro-

ku zachová nejméně tolik dusíku
kolik ťitniiá se '! tu lr centům
čiUkiďo letlkll a sice tilu Žťl se

zb pši jako-- t hnoje a látky páeba
vč se upoutají Zejména dllsjčňail

enoiuiity' IteťyŽ na oby čcjiu iu

nmjišii iiači cela do vAiliiidiu

vyiiiwi'ioviilv tvc dojmy Zprávu
iolíž Icfcm rozncklu hi Velkou

lejně jiiko pro válcčué a jatci
a bčžcii ( na (mini práce jídla
když vojenskými rekvísicemí by-

lo poslední na moravském veuko-- v

é odebrá no !

- I ty Vladimír lanku školdo-zoře-

na moravském Slováidcu

byl jmenován ředitelem učitelské-h- o

ústavu v Kroměříži po Josefu

hosláloví klcrý sc stal ředitelem

učitelského ústavu v Hnu" lan-k-

a učitelský úřad — to jc jal o

koz"'l v zahradě
Právo Lidu v článku ze dne

I kvčina pod nadpisem "Veřejné
mínění nepřátelských zemí o vá-

lečných cílech" íiiiťurmuje misi

veřejnost takto: "Celné směro-

datné listy anglické žádají rozdě-

lení líakouska a přivtélení h

a rumuuskýidi zemí

Srbsku a líumunsku Kromě
i lerikálních lisl ii jc většina 1'rau

'ouzski'ho veřejného mínění pru
rozdělení líakouska na podkládá
národnostního principu Italové

žádají rozdělení Hakouska tak by

po rozdělení území slovansk vch

1'rillioil rychleji než ddlo e inv

hlití jliko véllcin Pcdcháclíi

jdoucího vil nlt jej kiimkuli

vkročil Zvonky telcfomi zněly

jnko Nplíiícny hojeni zřejmé
mezí onu Minii hnutí i'i

nlohž nedost h vii w mihli ulov ne- -

len a členil výhorn KjiojeénoMÍ

iVdodio Miihcíi jímž lyl po řinlu

lei l'roli podaiiefini kteří jííoii

pndeřei rahliííiel VÍ Zvedli -

vlna odporu lak na př prolí dru
mieraloví jehož vudcí pohlavenj

V hoeiílllé-dcliioknitíek- é ntiiitlň jc
olře eiio Opoidcc Ve slrilllé so- -

eiálné-lriiiol'riiliek- posl

Modraékcin ziiéiic vydávat 'vlaní-n- í

í 11 dlící prý má na

vé vélíiiu délníctva

Zároveň h tímto hnulím jeví se

ynaha dciiiokrat ísovat i místní

samosprúviié iiitituec vláni

a méslhká zasl iipilelwl va na

áklaď'' VHcnheenělni volehliílio

práva Kvohoda li denmknieíc

json základními hesly nanelin ve

řejného života v přítomnosti
Stál oprá vní prohlááení éokýeh

pohlaii"ii je díleni jednání llerá
se vlekla V leskeni SvilU pí'C!

dva inéHcc Mnozí poslanci hyli

pro ostrejní vyslovení pnžadavlu
úfilné hiioiostatiioslí ale na konec

hyl přijal umírněný návrh sty li

sovaiiý původně dleni Ilruhaneiii

a drem Hmeralem 'ro jiožada-ve- k

údné hamoslaliioht i česko-loVcudiýe- h

zemí vyslovili se yvlá-ht- é

poslanci: 1'ráiiek 'tajný rada)

líyclitcra Hydlo Žďárský
ilr Kninta Stříhrný Ko-

nečný ISaxa l'xner Masí-

ček I lilc-- t innn a Mndráéek

Mladá tfciieraee pokril'ová
►družená kolem redakce "Klínu"
a "Studentské IJevuc" vydala

před ahi jeníni říšské rady pm
lilááciií vc lihovin nduiíťá ří3

kiu radu a žádá svdáuí ée:d{o--

lu en 'i' ei sněmu "Ve vídeň-

ském parlaiifiilu český národ ja-

ko samostatný Mihjcll práva ne-i- í

reprcscnlo' áu pokud jde o

liejdidežlléjáí olázkii I j polilli!

jde i otázku seheiiréení národa'

Maďarslíá ecnsiira ncdovtdila o

tisknoit í prohlááení českých po- -

lillie-- v sloveiirkýeli listech

slovenských " Národních
Novin" který' iieiVioval cikč
prohlášení pro česko iduveltskou
-- niiiosi at mi I hyl celý skonlisko-vál-

Ovsem i telilo n'!at ivuí dil

přijali nchoini- - povinnosti které

jím smlouva ukládá a nmzi kte-

rými mi prvém iníslé je bezvýjí-mcčii- á

svornost Vzn'ikly-l- i v

"Hlasu" články z trpkých vzpo-

mínek ca divoké volební zápasy

pak ujíďu jenie Že katolíci v Ce-

chách strádali lálo' Nicméně

však kdo mnoho zkouší učí se se-

bekázni a imisí mnoho zapomínali
zejména v dobách v nichž běží o

budoucnost národa 'My v přitom-liýcl- l

událostech nevidíme dosud

porad skutečnosti % nichž snad

jedna by byla potírána druhou

nýbrž spatřujeme v nich souvi-

slost která se projeví také' svými

lieiuy jest na zřeteli niít-- 'i čc-

kýtil katolíkům kteří přece ne

uíuí se i vlasti vystěhovali a taK

též kiiésl vu svůj nábozciiský
chce nadále vykonávali

ve svém národě Nezavrtávujíci
c ledy do svýeli iiejbližších zájmu

a (di v iikovýt li starostí zbysiřujc-in- e

prozíravost abychom byli při-pri'e:-

na
'

p áii čně

měny a abychom na léto eesic
do národní svornosti nebyli pře
konáni sociálními demokraty —

Kdo cte4 rozuměj!'' — Projev
lenili otiskuje také pražský

ivylo křiku nehylo jiiiotii nle ni-

imt phmo proudila ovziIumki

ív 1 í i tak MÍlná ím véera večer y

Slováky
' A na tyto projevy do-

máhající se svohody demokracie

ideurčeuí národu odpověděl ra-- I

oimřý předseda minUlcrsl va

líni že rozhodování o osudu ná-

rodu vyhradil eínaří

Inťoimacé našich listli o zahra-

ničním hnutí je dostj dohra Vše-

chny české lísly se zájmem ulí

skují si takové zprávy jako je

následující :

"V článku Worldu který se á

lilohou anglického poselstva
v A mm íď se poznamenává že do- -

nyní k dohodě o společném
nosí upu rozkouskování Haknns-p- i

i čemž prý ('echy a Srhsko

mi ji iiýti samostatné' nik Sedmi-hrad-

připadnou líuiuunum 'I 'os

na a 1'O'cooviiui Srhúui Terst a

Třetino Itáliím Tento program
mi y poslytuje vyhlídky na trva-

lý mír a proto hude uznán í nyněj-
ším lillsItMH"

á ' no představil i jakými

lily čtou se tyto a podobné zprá

vy ursimi lidmi Také o pohytii

prof Masa ryku v Hušku pronik-

ly do čevkýeh novin zprávy
Sebe v éilomí a jednota které m

projev ují ve veřejném životě na

Si ho národa v nynějšf době mčly

by nám býlí iliislo juýní příkladem
! náleilování

1 Vchoslovák

z Českých vlastí

o nanroNto ziinonicnuto vAecli

nti4tí a Nlarontí Potinhly jnko
kouzlem ony každodenní stížností

mí Mprovimiéní pi)íže nu ndo-statk- y

tínnící život a kalící jeho
radoHti Vtdu ]'raha vidné ni a

-- - její mdce iiiinlčcji tc
lusk vch sl Víc ztivl va

4iZlcp(ilo a vzpomínka h lchi
aniioslaťi'' kraloval ví éesko slo

venské 'milý ma ďarský stát r é- -

Zelní Velmi skn l)é německé 'a

misko"

RADY A POKYNY

přen irc luny n pn-- hory rit

doHiná vzp"iiiíiikH a podra v

A ťítili jniiic opnivdii zadost inči-íjřn- í

žo lichá onu raihml ilovcdlii

i" hned v prve chvílí projevili tuk

významní diihtojní Mezi pr- -

it dodává článku " íb-"-

projevem jejím jak

"Cec

novy
fiolat i V krku léčí Spolehlivě ei- -

tronová šla Vil s následujícím
íi hojivvm nápojem: Do

vými dolazy nohlihla uuh tike
prAva že npoliénoht denních ho

tft na Zoříiié knihfi xluiipeneu
' Arnilní Htritny xvohodoiiiyxlné vé

Vi oVoi kázeň v latoo-b-

loviila pod (lojiiietn radon! ne

Zprávy 211) korun I 'HliVdní Mnli

ci AkoUk"
Til je liVÍellj ZeVi'j(íí dojeni II

UúIonIí Cheeine nahlédnoiil v ni

lro českého lidu II lljíilít m Že

II Ollll

IIOII po

lrane mi Moravě ruse

ineeiii Ševčíkem v brněn

Hasil" pokouši se jedkém "kaz potvrzuje slovenský souhlas
i i i i

eo do věci lak i odůvodnění Ize

i nám jen plné souhlasili !"

Kmuia Destinnová které ra

koitsk:i vláda odmítla vystavili
eesiovuí pas do Ann iakv dlí ny-

ní na svém zámku Stiái u Tře-

boně Tam se věnuje nejen své-

mu zamilovanému sportu rybaře
ní nýbrž ujala se tako tamního o-

ebo !ie(eho spolku "Tyl" Po

lední jeho představení řídila sa

ma Vybrala k němu hru "Ma
!! a Marta " od Hly Pasteru a

ujala se režie

Uekvísiee osiva Imdoll míti

na h !ohi sklieň značný vliv

Iiídki' osení poi-lilkl- bllde lllíti

Zl ueleihk vypleVelií a plevel
'bude dusili obilí Poměry áo
hov n i se aiačně přinmtřtijí Mora

i Ji' sláh' poviťována 'ii zemj

Ibuov a "
li Uellllh'

tuiiiicili( iieuiohla púioliili nijíi
ké ochalniiltí v iUimuii odlmjt pro
liritkoiinkéuiu daél čínli a uvážili

mil i k i alov e liradceUa
uvádí stručný pnilié

}lnvn jež připojil Venkov" k

ejíunt prolilaneid :

7i mitncMiť in í"í jen dui!

eesho slov elisll v m Hulil tni

Nejeli Madfii ale i Muei hvll

silně pi ek vaptni a zaraeiií ee

xkýoi prohlásciiioi pro samopal-nos-

Vossinhe 'A a kárá německé

poslanee e v pi vť chv íli ani
dosah českého prohiá

snid a myslili u- - se zde potkávají
se st ary iíi slátoprá vuíiii prntdáiic-oío-

kdf hi nově p ohlišení ecxkc

alery zaviněné elanky Ševčíko-

vými
v brněnském "I Hasit "' uv"

i ejiiéný mi proti českým slranám

pokrokovým a muáv isluý nu jeho

projevy proií Irskému Svau a

Národnímu Výboru Obnova pi

ne Isme 1 echy t'ešli l iiloljeí
intiii synové své vlasti a

krm íUlí vluihiiow' ni a in poli

!h'k)'lll jen! hllllliilejlitii
Nťina ldy nijakého mpojcni n

linutu vody vytlačí se sláva z

pó (dl roun íi přidají se dvě až

čtyři lžíce teplého medu Péčí se

také číslíčkem a to nejlépe česné
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